КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
ГОРОД КУРТАМЫШ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА   КУРТАМЫША
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 29 января 2015 года  № 33-р
               г. Куртамыш

	О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг., на территории города
Куртамыша

В связи  с подготовкой  и  проведением торжественных мероприятий, посвященных  70-летию со Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.,  в соответствии со статьей  35   Устава  города Куртамыша,  Администрация  города Куртамыша
ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Создать и утвердить  состав  организационного комитета  по  подготовке  и  проведению  70-летия Победы   в  Великой  Отечественной  войне 1941-1945гг.  в  городе Куртамыше согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. в городе Куртамыше  согласно  приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации города Куртамыша.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы города Куртамыша  Глебова С.Ю.
Глава города Куртамыша                                                                С.И.Воронцов
Губарева Г.А.
21342
Разослано по списку (см. на  обороте)

	Приложение 1

к распоряжению Администрации города Куртамыша от 29 января 2015 года № 33-р «О подготовке и проведении мероприятий посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг., на территории города  Куртамыша»

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению 70-летия Победы   в  Великой  Отечественной  войне 1941-1945гг. в  городе Куртамыше
	1. Председатель организационного комитета по подготовке и проведению 70-летия Победы   в  Великой  Отечественной  войне 1941-1945гг.  в  городе Куртамыше  (далее – организационный комитет) -  Глава города Куртамыша - Воронцов Сергей Иванович.
2.Заместитель организационного комитета - заместитель Главы города Куртамыша- Глебов Сергей Юрьевич.

3.Секретарь-  управляющий делами Администрации города Куртамыша Губарева Галина Анатольевна

Члены организационного комитета:

	4.Бобырева Галина Александровна- руководитель муниципального органа управления культурой «Отдел культуры Администрации Куртамышского района» (по согласованию);

	5.Балашова Наталья Петровна- директор МКУК «Районный Дом культуры» (по согласованию);

	6.Барковская Ирина Валерьевна, помощник Главы города Куртамыша по финансовым вопросам;

	7. Исаева Елена Аркадьевна, директор ГКУ «Управление социальной защиты населения
№ 7» (по согласованию);

	8.Толстошеин Андрей Калистратович, методист  муниципального органа управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского района» (по согласованию);

	9.Рудина Галина Степановна- председатель районной общественной организации ветеранов войны и труда (по согласованию).

	10.Стенин Николай Борисович- начальник отдела военного комиссариата Курганской области по Куртамышскому и Целинному районам (по согласованию);

	11.Мездрин Сергей Павлович- директор ОАО «Благоустройство»(по согласованию).

Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации  города Куртамыша

               Г.А.Губарева

	Приложение 2

 к распоряжению Администрации Куртамышского района  от 29 января 2015 года № 33-р «О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг., на территории города  Куртамыша»

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению 70-летия Победы в Великой

Отечественной войне 1941-1945гг. на территории города  Куртамыша
	№ п\п
	Наименование

мероприятий
	Дата

проведения
	Место

проведения
	Ответственные

	1.
	Проведение заседаний организационного комитета по подготовке и проведению 70-летия Победы в Великой Отечественной войне
	январь – май
2015 года
	Администрация города
Куртамыша
	Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации  города Куртамыша

               Г.А.Губарева

	2.
	Реализация проекта «Забытые деревни» (установление памятных знаков с названием исчезнувших деревень)
	январь-май
2015 года
	Территории

города
 Куртамыша
	Заместитель Главы города Куртамыша
Глебов С.Ю.

	3.

	Приведение в порядок обелисков, мемориалов, памятников, установлен​ных ветеранам, погиб​шим в годы Великой Отечественной войны
	апрель-май

2015 года

	Территория

города
 Курта​мыша
	Заместитель Главы города Куртамыша
Глебов С.Ю.

	4.
	Организация работы по благоустройству и празд​ничному оформлению населенных пунктов Кур​тамышского района баннерами, растяжками и другой наглядной агитацией
	апрель-май

2015 года

	Территория

города
Курта​мыша
	Заместитель Главы города Куртамыша
Глебов С.Ю.

	5.
	Организация работы по паспортизации воинских захоронений, приведению их в порядок
	январь-май

2015 года
	Территория

города
 Курта​мыша
	Заместитель Главы города Куртамыша
Глебов С.Ю.

	6.
	Вручение юбилейных медалей «70 лет Победы в Великой Отечественной войне» ветеранам ВОВ, вдовам, труженикам тыла
	февраль-апрель

2015 года
	Территория

города
Курта​мыша
	Воронцов С.И.

Депутаты Куртамышской городской Думы (по согласованию)

	7.
	Проведение автопробега, посвященного празднику Победы
	3 апреля

2015 года
	Территория

города Курта​мыша
	Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации  города Куртамыша
Губарева Г.А.

	8.
	Почетный караул у памятников и обелисков «Вахта памяти»
	8 мая

2015 года

	Территория

города Курта-мыша
	Методист  муниципального органа управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского района»
Толстошеин А.К.

(по согласованию)

	9.
	Проведение митинга, по​священного 70-летию Победы советского народа в Великой Отече​ственной войне
	9 мая

2015 года

	Городская

пло​щадь

 имени

В.И. Ленина

	Воронцов С.И.

Губарева Г.А.

	10.
	Народное гуляние «Храним в сердцах великую Победу»
	9 мая

2015 года

	Городская

площадь

 имени

В.И. Ленина
	Воронцов С.И.

Губарева Г.А.

	11.
	Участие во Всероссийской акции «Минута молчания»
	9 мая

2015 года
	Городская

площадь

 имени

В.И. Ленина
	 Администрация города Куртамыша

	12.
	Организация праздничного салюта, посвященного 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
	9 мая

2015 года
	Городская

площадь

 имени

В.И. Ленина
	Глава города Куртамыша

Воронцов С.И.

	13.
	Велопробег «Навстречу Победе»
	Май

2015 года
	начало- Городская площадь

 им. В.И. Ленина
по утвержденному маршруту
	Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации  города

Губарева Г.А.

	14.
	Турниры по шахматам, футболу и баскетболу, посвященные Дню Победы

	Март – Апрель

2015 года
	Государственное казенное образовательное учреждение общеобразовательная школа-интернат «Куртамышская кадетская школа-интернат»
(по согласованию)
	Специалист Администрации города Куртамыша

Остроухов В.В.

	15.
	Обследование жилищно-бытовых условий участников ВОВ, вдов, тружеников тыла
	апрель-май

2015 года

	-
	Районная общественная организация ветеранов войны и труда

Рудина Г.С. (по согласо​ванию),

	16.
	Проведение соревнований в рамках городской спартакиады:

- шашки,

- дартс,

- городки
	16 апреля

14 мая

28 мая
	Дом детского

творчества (по согласованию)
Зал Куртамышской детско-юношеской спортивной

школы  (по согласованию)
Стадион г. Куртамыша (по согласованию)
	Специалист Администрации города Куртамыша

Остроухов В.В.

	17.
	Легкоатлетическая эстафета на приз газеты «Куртамышская нива», посвященная юбилею Победы
	22 мая

2015 года
	городская площадь им. Ленина
	Специалист Администрации города Куртамыша

Остроухов В.В.

	18.
	Освещение в СМИ хода реализации основных ме​роприятий, проводимых к 70-летию Победы совет​ского народа в ВОВ.
	в течение

2015 года
	-
	Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации  города

Губарева Г.А.

Управляющий делами - руководитель аппарата

Администрации города  Куртамыша
                                                      Г.А.Губарева

СПРАВКА – РАССЫЛКА

к распоряжению  Администрации города Куртамыша

«О подготовке и проведении мероприятий, посвященных
 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.,
на территории города Куртамыша»

Разослано:

1.         В дело – 1

2.         В   прокуратуру-1

3.         В информационный бюллетень-1

4.         Членам комиссии-11

ИТОГО: 14

Губарева

21342

 29.01.2015

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к  распоряжению   Администрации города Куртамыша

«О подготовке и проведении мероприятий, посвященных
 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.,
на территории города Куртамыша»

Проект  подготовила и  внесла

Управляющий делами                                                                           Г.А.Губарева

СОГЛАСОВАНО:

Зам. Главы города                                                                                   С.Ю.Глебов

Помощник главы города

по финансовым вопросам                                                                      И.В.Барковская

Главный специалист                                                                                 Т.Б.Кунцевич

Ведущий специалист                                                                                Л.И.Поворознюк